



Hohenau, 19 de Julio de 2024.-

Ing. Enrique Hahn  
Intendente Municipal  
Municipalidad de Hohenau

Me dirijo a usted con el objeto de presentar la cotización para la Obra:

CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO PETREO SOBRE CALLE LUIS ALBERTO DE HERRERA ENTRE AVENIDA PAUL ULMAN Y AVENIDA ELSA GRAFF.					
CÓMPUTO METRICO Y PRESUPUESTO.					
Ítem	Rubros	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Precio Total
1	Replanteo y marcación de obra.	m²	1333,00	3.960	5.278.680
2	Cartel de obra y Carteles de señalización.	gl	1,00	990.000	990.000
3	Movimiento de suelo (perfilado, preparación de caja).	m²	1333,00	3.960	5.278.680
4	CORDON CUNETA de Hº altura libre de 0,15 m. espesor 0,10 m., ancho libre cuneta 0,40 m. cargando in situ en moldes metálicos terminación "vista" en los parámetros no ocultos. - asentados sobre piedra.	ml	266,00	69.300	18.433.800
5	Pavimento Pétreo tipo empedrado, de piedra bruta (espesor mínimo 0,15 m). Badén de empedrado incluido dentro del Área de empedrado	m²	1200,00	39.600	47.520.000
6	Enripiado con piedra triturada de 6ª, sobre pavimento empedrado.	m²	1200,00	3.960	4.752.000
7	Compactación, inicial y final.	m²	1200,00	3.960	4.752.000
8	Limpieza general y final del sitio de obras	gl	1,00	1.980.000	1.980.000
TOTAL					88.985.160

CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO PÉTREO SOBRE AVENIDA PAUL ULMAN ENTRE CALLE LUIS ALBERTO DE HERRERA Y EL MAESTRO PARAGUAYO Barrio COLINAS DEL SUR - Hohenau - Itapúa - Paraguay.					
CÓMPUTO METRICO Y PRESUPUESTO.					
Ítem	Rubros	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Precio Total
1	Replanteo y marcación de obra.	m²	1680,00	3.960	6.652.800
2	Cartel de obra y Carteles de señalización.	gl	1,00	990.000	990.000
3	Movimiento de suelo (perfilado, preparación de caja).	m²	1680,00	3.960	6.652.800
4	CORDON CUNETA de Hº altura libre de 0,15 m. espesor 0,10 m., ancho libre cuneta 0,40 m. cargando in situ en moldes metálicos terminación "vista" en los parámetros no ocultos. - asentados sobre piedra	ml	407,00	69.300	28.205.100
5	Pavimento Pétreo tipo empedrado, de piedra bruta (espesor mínimo 0,15 m). Badén de empedrado incluido dentro del Área de empedrado	m²	1476,50	39.600	58.469.400
6	Enripiado con piedra triturada de 6ª, sobre pavimento empedrado.	m²	1476,50	3.960	5.846.940
7	Compactación, inicial y final.	m²	1476,50	3.960	5.846.940
8	Limpieza general y final del sitio de obras	gl	1,00	1.980.000	1.980.000
TOTAL					114.643.980

CONSTRUCCIÓN DE EMPEDRADO SOBRE CALLE CAGUARENÉ - ACCESO A LA ESCUELA BÁSICA Nº 737 FULGENCIO YEGROS DESDE CALLE EX. COMB. MARTÍN HAMANN HACIA PUENTE EXISTENTE. Hohenau 4.					
CÓMPUTO METRICO Y PRESUPUESTO.					
Ítem	Rubros	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Precio Total
1	Replanteo y marcación de obra.	m²	3150,00	2.970	9.355.500
2	Cartel de obra y Carteles de señalización.	gl	1,00	990.000	990.000
3	Movimiento de suelo (perfilado, preparación de caja).	m²	3150,00	2.970	9.355.500
4	CORDON RASANTE de Hº altura de 0,25 m., ancho libre cuneta 0,20 m. cargando in situ en moldes metalicos terminación "vista" en los parámetros no ocultos. - asentados sobre piedra	ml	900,00	61.380	55.242.000
5	Pavimento Petreo tipo empedrado, de piedra bruta (espesor mínimo 0,15 m). Baden de empedrado incluido dentro del Area de empedrado	m²	2970,00	35.145	104.380.650
6	Enripiado con piedra triturada de 6ª, sobre pavimento empedrado.	m²	2970,00	2.475	7.350.750
7	Compactación, inicial y final.	m²	2970,00	2.475	7.350.750
8	Limpieza general y final del sitio de obras	gl	1,00	1.830.015	1.830.015
TOTAL					195.855.165

El precio de oferta es IVA incluido.

Sin otro particular, aprovechamos la ocasión para saludarlo con nuestra mayor consideración y estima.

Atentamente

*Pablo E Schulz*  
MATERIALES DE CONSTRUCCION  
"SCHULZ"  
de Pablo E. Schulz Roman  
RUC: 5643460 - 0